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§ 1 

Protokollsjusterare och tid för justering 

 

 Stadsdelsnämnden beslöt att jämte ordförande Fredrik Bojerud utse vice ordförande  

 Leif Larsson att justera dagens protokoll.  

 

 Tillkännagav ordförande att justering av dagens protokoll ska ske den 30 september 2014. 

 

 

 

 

§ 2 

 Godkännande av dagordning 

 

 Dagordningen godkändes. 
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§ 3a 

Medborgarförslag om inhägnade hundrastgårdar vid Vinsta-Johannelund samt på ängen i 

slutet av Sörgårdsvägen 

 

 Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande  

den 3 september 2014. 

 Dnr 1.2.4-318-2014, 1.2.4-345-2014 

 

 Sammanfattning 

I de två inlämnade medborgarförslagen framförs önskemål om att inhägnade hundrastgårdar 

anordnas inom stadsdelsområdet. I ett förslag vill man skapa en inhägnad hundrastgård på 

ängen under kraftledningsgatan i slutet på Sörgårdsvägen. Ett annat förslag berör ett område 

vid Packstensgränd och Vinstagårdsskolan i Vinsta, nedanför Johannelundstoppen, ut mot 

Skattegårdsvägen. Inom Hässelby-Vällingby stadsdelsområde finns nio hundrastområden 

däremot inga inhägnade hundrastgårdar. Hundrastområden är naturområden som är skyl-

tade, men inte inhägnade. Där får hundar gå okopplade under vissa förutsättningar. 

Stockholms stad har tillsatt en arbetsgrupp som arbetar med riktlinjer för hundrastning i 

staden, hur hundrastområden och hundrastgårdar ska anordnas. För närvarande utreds vissa 

juridiska aspekter om bl.a. huvudmannaskap m.m. Förvaltningen avvaktar arbetsgruppens 

utredning. 

 

 

BESLUT 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt svar på 

medborgarförslaget. 
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§ 3b 

Medborgarförslag om utomhusgym till Hässelby strand. 

 

 Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande  

den 10 september 2014. 

 Dnr 1.2.4-367-2014 

 

 Sammanfattning 

I det inlämnade medborgarförslaget framförs önskemål om ett ordentligt utomhusgym i 

Hässelby/Hässelby Strand. Förslagsställaren föreslår en plats vid fotbollsplanen av konst-

gräs i Hässelby Strand, vid ena kortsidan finns en gräsmatta på ca 300 kvm som enligt 

förslagsställaren i dagsläget inte fyller någon funktion. Förvaltningen är positiv till utom-

husgym och konstaterar att de befintliga utnyttjas flitigt. För närvarande finns det  

6 st utomhusgym inom Hässelby–Vällingby stadsdelsområde som underhålls av 

stadsdelsförvaltningen. Stadsdelsförvaltningen har i dagsläget inte planerat för ytterligare 

utomhusgym. Inom stadsdelsförvaltningen pågår emellertid en revidering av den lokala 

parkplanen. Efter att medborgarnas synpunkter har sammanställts, utreder förvaltningen 

eventuella möjligheter att installera ytterligare ett utomhusgym, förslagsvis då inom 

stadsdelen Hässelby. 

 

 

BESLUT 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt svar på 

medborgarförslaget. 
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§ 4 

Tertialrapport 2/2014 för Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande  

den 18 september 2014. 

 Dnr 1.2.1-375-2014. 

 

 Sammanfattning 

Tertialrapport 2 med helårsprognos är nämndens andra uppföljningsrapport till 

kommunstyrelsen. I tertialrapporten redovisas och kommenteras prognostiserade 

avvikelser mot budget och verksamhetens mål. Åtgärder som vidtas för att uppnå 

kommunfullmäktiges mål rapporteras. I tertialrapporten redovisas även goda  

exempel från verksamheten.  

 

 

BESLUT 

BESLUT  

1. Stadsdelsnämnden överlämnar tertialrapport 2-2014 till kommunstyrelsen. 

 

2. Stadsdelsnämnden hemställer hos kommunstyrelsen om 31,5 mnkr i 

omslutningsökningar. 

 

3. Stadsdelsnämnden ansöker hos kommunstyrelsen om budgetjustering om  

1,2 mnkr avseende medel för avveckling/omstrukturering av lokaler. 

 

 

 

Särskilt uttalande 

Ordförande Fredrik Bojerud (C), ledamot Bo Arkelsten m fl (M) och ledamot  

Helen Jäderlund Eckardt (FP) lämnade följande särskilda uttalande: 

 

”Inledningsvis kan konstateras att Tertialrapport 2 innehåller många positiva tecken.  

Vi uppskattar de goda exempel som finns beskrivna på flera ställen i rapporten.  

Att synliggöra goda exempel är ett utmärkt sätt att inspirera och lyfta verksamheter. 

 

Det är positivt att Förvaltningen som helhet redovisar ett prognostiserat resultat i balans 

efter resultatdispositioner. Vi noterar de utmaningar finns inom äldreomsorg och beställar-

enheten funktionsnedsättning. Här är det bra att Förvaltningen fortsätter följa den av 

nämnden beslutade åtgärdsplanen och arbetar med ytterligare åtgärder för att upprätthålla 

respektive nå budget i balans på samtliga enheter. Bra också att de enheter som riskerar att 

inte uppnå budget i balans följs upp varje vecka.        
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Barnomsorgsgarantin är en viktig del i Stadens service till barnfamiljer i Stockholm och här 

förväntar vi oss att förvaltningen fortsätter att skapa förutsättningar för att vi ska kunna leva 

upp till garantin och vidtar de åtgärder som krävs. 

  

Nämnden anser att bra chefer och ett gott ledarskap är en av de viktigaste nycklarna till att 

hjälpa förvaltningen att nå målen i verksamheten. Rekrytering och vidareutveckling av 

chefer och mellanchefer inom förvaltningen ska vara fortsatt prioriterat.  

 

Särskilda placeringar av unga kan fortsatt utvecklas, både för att – om möjligt – förbättra 

insatsens effekt och för att undvika att betala för mycket för placeringar som lika gärna 

kunnat lösas på ett bättre och billigare sätt.  

 

Formerna för uppföljning av de tjänster som stadsdelsnämnden köper åt invånarna fortsätter 

att utvecklas och skadestånd bör utkrävas i de fall som felaktigheter uppdagas. Detta kan till 

exempel gälla hemtjänst, LSS-boenden och äldreomsorg.  

 

Det är otillfredsställande att arbetet med att minska sjukfrånvaron inte leder till att uppnå 

målen. Här måste ytterligare insatser sättas in för att komma till rätta med orsakerna och 

hindra att personal hamnar i både kortsiktig och långvarig sjukfrånvaro.” 

 

Särskilt uttalande 

Ledamot Lars Jakobsson m fl (MP) lämnade följande särskilda uttalande: 

 

”Förvaltning ger en väldigt positiv bild av läget och de tror att av de knappt 30-talet mål 

som man har, ska samtliga helt uppfyllas, förutom ett, nämligen målet om att invånare i 

stadsdelsområdet är självförsörjande. Detta är en ytterligare förbättring sedan T1 och då 

tiden till årsskiftet är närmare känns det mer säkert att utfallet också blir så. Vi anser att 

detta visar på att förvaltningens arbete gett resultat vilket vi ser positivt på.  

 

Vår analys av förvaltningens rapport visar på många goda exempel på förbättringar och nya 

aktiviteter som gett positiva resultat. Vi ser även att förslag som vi har haft även haft 

positiva effekter och vi vill exemplifiera följande  

 

 Ytterligare resurser till vår stadsdel utöver budget har varit nödvändigt för att bryta vissa 

trender och där positiva resultat nu kan ses. Vi vill jobba för goda projekt kan fortsätta 

och införlivas i ordinarie budget.  

 De flesta av de goda exemplen som lyfts fram, visar på att med mer personalresurser och 

ändrade arbetssätt har man kunnat förbättra resultaten.  

 I stället för att lägga ner Vistet, som var tänkt 2012, utvecklas nu verksamheten på ett 

positivt sätt och verksamheten utvecklas vidare. 
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 Förvaltningen har (ibland med partners som fastighetsbolag) skapat flera mötesplatser i 

stadsdelen för ungdomar, äldre och föreningar, något som Miljöpartiet hela tiden har 

drivet och kommer att driva. Denna utveckling räknar vi med att fortsätta.   

 Fokus och krav på mer ekologisk mat i förskolor och omsorgsboenden samt tuffare 

klimatrelaterade mål som har höjts, mer fokus på andra transportmedel än de som drivs 

av fossila bränslen är några exempel på förslag Miljöpartiet har lagt. Resultaten börjar 

komma men vi kommer att jobba för än högre mål i dessa ärenden. 

 Att via förbättrad ekonomistyrning och arbetande med nyckeltal så har en bättre 

förståelse skapats för kostnadsdrivare i verksamheten och även gett nämnden en bättre 

information om varför budget i vissa fall inte kan uppnås. Vi ser att detta arbete fortsätter 

och stödjer det. 

 Försök med stadsodling i Solursparken har visat sig vara uppskattade och vi hoppas att 

detta kan utvecklas vidare under nästa år. 

 Projekt som varit lyckosamma är det viktigt att de inarbetas i den löpande verksamhetet  

 Medborgarvärdarna har haft en positiv effekt och tryggheten har förbättrats. Nu gäller det 

att lägga om planerna för hur de ska arbeta under vinterhalvåret då uteverksamheten blir 

mindre. 

 Aktiviteter i Vita Villan i Smedshagen som varit under sommaren visar att den lokalen 

kan användas till lokala verksamheter och vi ser att detta utvecklas mer i framtiden. 

 Projektet föräldrar i Sverige har utmynnat i ett fint arbetsmaterial som nu också börjat 

användas i den löpande verksamheten i stadsdelen. Kanske det även sprids till andra 

delar av staden, länet och landet.  

 Sommarjobb för ungdomar har kunnat ges till flera ungdomar än tidigare år. Detta är 

viktigt och vi vill se ytterligare platser i framtiden som kan ges till stadsdelens ungdomar 

 

Några ytterligare reflektioner där vi önskar att mera görs är 

 

Ekonomiskt bistånd 

Att antalet som får bistånd sjunker och att detta främst beror att andelen som söker bistånd 

p.g.a. arbetslöshet minskar är positivt. Arbetet som förvaltningen jobbar med beträffande 

mer uppsökande verksamhet till de som uppbär bistånd verkar ge resultat. Ökning av 

personal för skuldrådgivning har Miljöpartiet alltid varit positiv till och det ger resultat.  

 

Äldreomsorg  

Mycket aktiviteter pågår för att förbättra äldreomsorgen på de av kommunen drivna 

verksamheterna och det är bra. Vi räknar även med att förvaltningens uppföljning av de 

privata omsorgsboendena också innebär att eventuella fel där uppmärksammas och att 

gemensam planering mellan den offentligt och privata drivna verksamheten förbättras 

 

Vi ser även att de prognoser som budgeten innehöll, om ett minskat antal ansökningar om 

platser i stället har blivit ett ökande antal som söker plats.  Det blir viktigt att i framtiden 

säkerställa att platser finns tillgängliga. 
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Förhoppningsvis kan övertalighet inom äldreomsorgen undvikas då fler äldreomsorgsplatser 

ser ut att behövas. Här måste förvaltningen jobba med att bli erkända för att driva bra 

äldreomsorg 

 

Förskolor 

Vi kan utläsa att samarbetet mellan de eget driva förskolorna och grundskolan har 

förbättrats. Dock verkar de privat drivna förskolorna ha ett mindre intresse för samverkan 

med grundskolan. Här behöver förvaltningen hitta nya sätt för att säkerställa att detta 

fungerar bättre. Barnomsorgsgarantin har kunnat hållas men med en ökning av antalet barn 

är det viktigt att förskolor och grundskoleplatser planeras i tid så att garantier även i 

fortsättning kan hållas. 

 

Sjukfrånvaron och personalomsättning 

Vi oroas över att sjukskrivningstalen inte sjunker, de tycks dessvärre öka. Insatser görs av 

olika slag, men vi ser inget trendbrott. Inom vissa enheter är även omsättningen på personal 

hög och på vissa enheter och tjänster är det svårt att hitta personal med rätt utbildning.  Om 

verksamheten är underbemannad finns risk till en negativ spiral och vi önskar att 

förvaltningen, till nämnden mer tydligt indikerar var problemen finns och vad som kan vara 

lösning på detta. 

 

Fritidsverksamheten 

P.g.a. överklaganden har förskoleverksamheten inte kunnat få sin planerade utveckling. 

Förutom att få ny entreprenör att fungera måste även planering av fritidsgård i Råcksta 

säkerställas. 

 

Upphandlingar och uppföljningar  

De verksamheter som inte utförs av förvaltningen men som är offentligt finansierad måste 

analyseras och även kontrolleras. Denna verksamhet behöver förstärkas. Planering med de 

privata aktörerna behöver också förbättras för att undvika att stora över– eller underskott på 

platser inom förskolor och omvårdsverksamheter uppstår. 

 

Planering av när eventuella avtal ska avslutas och hur övertagande i egen regi eller av annan 

entreprenör behöver också göras så att även nämnden har beslutsunderlag i god tid.”   

 

Ersättaryttrande  

Ersättare Fredrik Wallén (KD) lämnade följande ersättaryttrande: 

”Jag ställer mig bakom nämndens beslut och C, M och FP:s särskilda uttalande”. 
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§ 5 

Uppföljning av LSS-verksamhet – Cameleontens dagliga verksamhet 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande  

den 18 juni 2014. 

 Dnr 1.2.1-292-2014. 

 

 Sammanfattning                                                                                              

De företag som ingår i Stockholms stads kundval för boendestöd, avlösar- och ledsagar-

service samt LSS-verksamhet följs kontinuerligt upp av staden. Besöket görs av uppföljare 

från stadsdelsförvaltningen eller från socialförvaltningen. Förvaltningen har följt upp 

Cameleontens dagliga verksamhet som drivs av Utvecklingspedagogik Sverige AB. 

Verksamheter ansågs fungera väl enligt lagar, föreskrifter och gällande avtal.  

 

 

BESLUT 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens redovisning av uppföljningen och 

lägger den till handlingarna. 
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§ 6 

Uppföljning av privata utförare av hemtjänst samt avlösare- och ledagarservice inom  

LSS – Freja assistanstjänst AB 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande  

den 11 juni 2014. 

 Dnr 1.2.1-279-2014. 

 

 Sammanfattning        

Alla utförare av hemtjänst och kundval för boendestöd, avlösar- och ledsagarservice  

samt LSS-verksamhet följs kontinuerligt upp av staden. I detta tjänsteutlåtande redovisas 

förvaltningens uppföljning av Freja. Det behövs förbättringar kring den sociala dokumenta-

tionen för att verksamheten helt ska leva upp till de krav som ställs. På förvaltningens 

begäran har utföraren lämnat in en åtgärdsplan som beskriver hur bristen ska avhjälpas. 

Förvaltningen bedömer att planen är tillräcklig för att säkerställa att bristerna åtgärdas. 

                                                                                       

 

BESLUT 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens redovisning av uppföljningen och 

lägger den till handlingarna. 
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§ 7 

Uppföljning av LSS-verksamhet – Eklövets gruppbostad 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande  

den 24 juni 2014. 

 Dnr 1.2.1-293-2014. 

 

 Sammanfattning                                                                                              

Alla utförare som bedriver LSS-verksamhet på entreprenad inom stadsdelen följs  

kontinuerligt upp av stadsdelsförvaltingen. Uppföljningen görs genom att uppföljare  

från stadsdelsförvaltningen gör besök ute i verksamheterna. Förvaltningen har följt upp  

Eklövets gruppbostad som drivs av Attendo. Verksamheten ansågs fungera väl enligt  

lagar, föreskrifter och gällande avtal.  

 

 

BESLUT 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens redovisning av uppföljningen och 

lägger den till handlingarna. 
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§ 8 

Uppföljning av LSS-verksamhet – Rosenbackens gruppbostad 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande  

den 26 juni 2014. 

 Dnr 1.2.1-299-2014. 

 

 Sammanfattning                                                                                              

Alla utförare som bedriver LSS-verksamhet på entreprenad inom stadsdelen följs  

kontinuerligt upp av stadsdelsförvaltingen. Uppföljningen görs genom att uppföljare  

från stadsdelsförvaltningen gör besök ute i verksamheterna. Förvaltningen har följt upp 

Rosenbackens gruppbostad som drivs av Attendo. Verksamheten ansågs fungera väl  

enligt lagar, före-skrifter och gällande avtal.  

 

 

BESLUT 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens redovisning av uppföljningen och 

lägger den till handlingarna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:hassselby-vallingby@stockholm.se


Hässelby-Vällingby 
stadsdelsnämnd 

Sammanträdesdag        Blad 
2014-09-25                    13 
 
                  
                  

 

 

Justering/Signatur 

 

……………………… 

_____________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

Besöksadress Hässelby torg 20-22, Postadress Box 3424 Hässelby 

Växel 508 04 000, fax 508 04 099 

hassselby-vallingby@stockholm.se, www..stockholm.se 

 

 

 

§ 9 

Uppföljning av LSS-verksamhet – Smedshagens korttidshem 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande  

den 24 juni 2014. 

 Dnr 1.2.1-300-2014. 

 

 Sammanfattning                                                                                              

Alla utförare som bedriver LSS-verksamhet på entreprenad inom stadsdelen följs 

kontinuerligt upp av stadsdelsförvaltingen. Uppföljningen görs genom att uppföljare  

från stadsdelsförvaltningen gör besök ute i verksamheterna. Förvaltningen har följt upp 

Smedshagens korttidshem som drivs av Attendo. Verksamheten ansågs fungera väl enligt 

lagar, föreskrifter och gällande avtal.  

 

 

BESLUT 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens redovisning av uppföljningen och 

lägger den till handlingarna. 
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§ 10 

Uppföljning av privata vård- och omsorgsboende – Villa Vesta 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande  

den 4 augusti 2014. 

 Dnr 1.2.1-278-2014. 

 

 Sammanfattning                                                                                              

Alla vård- och omsorgsboenden följs upp årligen. Uppföljningen av privata utförare som  

har ramavtal med staden utförs av stadsdelsförvaltningarna på uppdrag av äldrenämnden, 

som ansvarar för avtalen. I detta tjänsteutlåtande redovisas förvaltningens uppföljning av 

Villa Vesta gruppboende. Boendet drivs i privat regi av Vingslaget som är en del av  

Bräcke Diakoni. Boendet är beläget i Hässelby Villastad. Villa Vesta har 18 boende varav  

14 kommer från Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning. Målgruppen är äldre personer 

som har drabbats av en demenssjukdom.   

 

 

BESLUT 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden lägger förvaltningens uppföljning av Villa Vesta vård- och 

omsorgsboende till handlingarna. 
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§ 11 

Uppföljning av hälso- och sjukvården – Skolörtens demensboende 

Komplettering av ärende, dnr 1.2.1-072-2014 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande  

den 27 augusti 2014. 

 Dnr 1.2.1-167-2014. 

 

 Sammanfattning  

Inom äldreomsorgen genomförs årligen en ramavtalsuppföljning.  Detta ärende är en 

komplettering till förvaltningens tjänsteutlåtande 22 maj 2014 som huvudsakligen berörde 

det sociala perspektivet. I detta ärende redovisas medicinskt ansvarig sjuksköterskas upp-

följning av hälso- och sjukvården vid Skolörtens gruppboende för dementa. Medicinskt 

ansvarig sjuksköterskas bedömning är att verksamheten som helhet bedriver en god vård 

och omvårdnad men behöver utveckla och förankra vissa lokala arbetsrutiner utifrån 

gällande ledningssystem för att säkerställa kvalitén inom vissa områden.   

                                   

 

BESLUT 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden godkänner medicinskt ansvarig sjuksköterskas uppföljning av 

hälso- och sjukvården vid Skolörtens demens gruppboende. 
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§ 12 

Skyndsam uppföljning av parkskötsel m.m. 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande  

den 4 september 2014. 

 Dnr 3.2-280-2014. 

 

 Sammanfattning  

Stadsdelsnämnden beslöt vid sitt sammaträde 2014-06-12, §22, att ge förvaltningen i upp-

drag att intensifiera uppföljningen av parkentreprenadavtalen samt se över planteringar och 

redovisa hur uppföljning av entreprenadavtalen sker. 

                                                         

 

BESLUT 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens redovisning. 
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§ 13 

Rätt information på rätt plats och i rätt tid (SOU 2014:23) – slut bestänkande av Utredning 

om rätt information i vård och omsorg 

Remiss från kommunstyrelsen, dnr 001-950/2014 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande  

den 29 augusti 2014. 

 Dnr 1.5.1-305-2014. 

 

 Sammanfattning  

I december 2011 beslutade regeringen att utreda möjligheten till en sammanhållen journal-

föring inom och mellan hälso- och sjukvården och socialtjänsten. Förvaltningen är positiv 

till ett sådant förslag då det exempelvis skulle underlätta när en person skrivs ut från sjukhus 

och flyttar in på ett vård- och omsorgsboende eller stödboende. Förvaltningen vill poängtera 

vikten av den personliga integriteten. En samlad dokumentation bygger på respekt för den 

enskildes självbestämmande och integritet. Denna remiss kommer från Kommunstyrelsen 

och remisstiden sträcker sig till den 29 september 2014. 

                                                    

 

BESLUT 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt svar på 

remissen från kommunstyrelsen. 

 

 

 

Paragrafen beslöts omedelbart justerad 
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§ 14 

Motion (2014:9) om stadens skyldighet att leva upp till rättigheterna som gäller  

i finskt förvaltningsområde 

Remiss från kommunstyrelsen, dnr 337-756/2014 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande  

den 26 augusti 2014. 

 Dnr 1.5.1-276-2014. 

 

 Sammanfattning  

Kommunstyrelsen har 2014-06-12 remitterat Ann-Margarethe Livhs (V) motion som  

påtalar att sverigefinnars rättigheter inte tillgodoses i tillräckligt stor utsträckning inom 

Stockholms stad. Motionären föreslår en rad förbättringspunkter. 

                                                       

 

BESLUT 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt svar på 

remissen från kommunstyrelsen. 
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§ 15 

Rekommendation att teckna avtal med Stockholms läns landsting om att etablera  

och gemensamt finansiera ett regionalt kunskapscentrum för utveckling av den  

palliativa vården och omsorgen i länet 

Remiss från kommunstyrelsen, dnr 325-894/2014 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande  

den 25 augusti 2014. 

 Dnr 1.5.1-315-2014. 

 

 Sammanfattning  

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd över remiss 

av ”Rekommendation att teckna avtal med Stockholms läns landsting om att etablera och 

gemensamt finansiera ett regionalt kunskapscentrum för utveckling av den palliativa vården 

och omsorgen i länet”. Remisstiden sträcker sig till den 1 oktober. Förvaltningen anser att 

ett kunskapscentrum kan vara bra och bidra till ökad kompetens hos medarbetare och 

trygghet för patienter. Förvaltningen önskar klargöranden kring bland annat definition av 

begrepp och uppdragets avgränsningar och prioriteringar. 

                                                     

 

BESLUT 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt svar på 

remissen från kommunstyrelsen. 
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§ 16 

Program för en sammanhållen stad 2015 - 2020 

Remiss från kommunstyrelsen, dnr 319-858/2014 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande  

den 4 september 2014. 

 Dnr 1.5.1-348-2014. 

 

 Sammanfattning  

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd över  

remiss av ”Program för en sammanhållen stad 2015-2020”. Remisstiden sträcker sig till  

den 30 september 2014. Förvaltningen anser att det är positivt att staden fortsätter med ett 

program för valda områden i ytterstaden. Förvaltningen vill lyfta att det är viktigt med 

långsiktighet och viktigt med tydliga direktiv kring medverkan och ansvarsfördelning i  

det fortsatta arbetet. Förvaltningen vill även betona vikten av medborgarnas delaktighet. 

                                                       

 

BESLUT 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt svar på 

remissen från kommunstyrelsen. 

 

 

 

Vice ordförande Leif Larsson (V), ledamot Bengt Roxne m fl (S) och ledamot  

Lars Jakobsson m fl (MP) överlämnade ärendet utan eget ställningstagande. 

 

 

Paragrafen beslöts omedelbart justerad 
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§ 17 

Bristande sekretess och integritet vid kontakt med socialförvaltningen om ekonomiskt 

bistånd 

Svar på skrivelse från Leif Larsson (V) 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande  

den 3 september 2014. 

 Dnr 6-281-2014. 

 

 Sammanfattning     

Vid stadsdelsnämndens sammanträde 12 juni 2014 inkom en skrivelse från  

Leif Larsson m fl (V) angående bristande sekretess och integritet vid kontakt med 

socialförvaltningen om ekonomiskt bistånd.  

 

 

BESLUT 

BESLUT  

1 Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

skrivelsen. 
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§ 18 

Skrivelse angående patientsäkerhetsrapport från Koppargården 

Svar på skrivelse från Leif Larsson (V) och Bengt Roxne m fl (S) 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande  

den 26 augusti 2014. 

 Dnr 7-147-2014. 

 

 Sammanfattning     

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 20 mars 2014 lämnade (V) och (S) en skrivelse 

rörande MAS/MAR:s patientsäkerhetsrapport från Koppargården efterfrågades. Då det inte 

finns något enskilt dokument som betecknas just patientsäkerhetsrapport hänvisar stadsdels-

förvaltningen till de befintliga dokumenten ramavtalsuppföljning och patientsäkerhets-

berättelse. 

 

 

BESLUT 

BESLUT  

2 Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

skrivelsen. 
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§ 19 

Inköp av närproducerat vid våra förskolor 

Svar på skrivelse från Leif Larsson (V) 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande  

den 21 augusti 2014. 

 Dnr 4-242-2014. 

 

 Sammanfattning     

I skrivelsen föreslås att våra förskolor ska ges möjlighet att inhandla ekologiskt närprodu-

cerade frukter och grönsaker. Detta för att främja hållbarhet samt att genomföra klimat-

smarta transporter och öka incitamentet för odlare i vårt närområde att fokusera på ekolo-

giska produkter. Hässelby-Vällingby stadsdelsområde ingår i Stockholms stads centrala 

upphandling av livsmedel som ombesörjs av Serviceförvaltningen. I upphandlingar måste 

hänsyn tas till konkurrensneutrala krav vilket innebär att man inte kan begära varor från ett 

specifikt geografiskt område. 

 

 

BESLUT 

BESLUT  

3 Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

skrivelsen. 
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§ 20 

Samsas om yta – idrottare, boende m fl 

Svar på skrivelse från Lars Jakobsson m fl (MP) 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande  

den 8 september 2014. 

 Dnr 3-244-2014. 

 

 Sammanfattning     

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 22 maj 2014 inkom skrivelse från Lars Jakobsson 

m.fl. (MP). I skrivelsen påtalas behovet av att skapa förutsättningar för att såväl spontan-

idrott som organiserad idrottsverksamhet samt koloniträdgårdsverksamhet och boende  

ska kunna samsas inom Hässelby och Grimsta. Vid stadsdelsnämndens sammanträde  

2014-08-28 behandlades medborgarförslag angående störningar från bollplan vid 

Grimstagatan. Svenska Bostäder som förvaltar bollplanen har meddelat förvaltningen att  

de efter sommaren 2014 kommer att avveckla bollplanen samt åter anlägga gräsmatta på 

platsen. Inom ytterstadsutvecklingsprojektet Vision Hässelby-Vällingby 2030, har förvalt-

ningen kontinuerligt återkommande möten med andra berörda fackförvaltningar, myndig-

heter samt bostadsbolag. Förvaltningen kommer då åter lyfta frågan om behovet av 

skyddande stängsel vid fotbollsplanen i Grimsta, i syfte att förhindra att bollar flyger in på 

kolonilottsområdet.  

 

 

BESLUT 

BESLUT  

4 Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

skrivelsen. 
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§ 21 

Projektrapport ”Att vara förälder i Sverige” del 3 juni 2013 – maj 2014 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande  

den 27 augusti 2014. 

 Dnr 1.2.6-364-2014. 

 

 Sammanfattning 

Familjestödsenheten har med utvecklingsstöd från Länsstyrelsen sedan 2011 drivit detta 

projekt med syfte att förebygga hedersrelaterat våld och förtryck. Föräldracirkeln ”Att vara 

förälder i Sverige” vänder sig i första hand till föräldrar som har vuxit upp i ett annat land 

än Sverige. De som hittills har deltagit kommer från Mellanöstern, Afganistan, Nordafrika, 

Somalia, Etiopien och Eritrea. Genom att ge föräldrarna kunskap om det svenska samhällets 

syn på barns rättigheter, jämlikhet mellan könen och uppfostrans betydelse för att uppnå det 

får föräldrarna verktyg att vägleda sina barn utan att ta till aga eller att på annat sätt kränka 

barnens mänskliga fri- och rättigheter. Förvaltningens projektmedarbetare har under dessa 

tre år tillsammans med föräldrar och resurspersoner utvecklat innehållet i föräldracirkeln. 

Föräldracirkeln är nu samlad i ett studiehäfte som delas ut till deltagarna och som 

förhoppningsvis ska inspirera andra att hålla denna typ av föräldracirkel. 

 

 

BESLUT 

BESLUT  

5 Stadsdelsnämnden godkänner rapporten och lägger den till handlingarna.  

 

 

 

Paragrafen beslöts omedelbart justerad 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:hassselby-vallingby@stockholm.se


Hässelby-Vällingby 
stadsdelsnämnd 

Sammanträdesdag        Blad 
2014-09-25                    26 
 
                  
                  

 

 

Justering/Signatur 

 

……………………… 

_____________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

Besöksadress Hässelby torg 20-22, Postadress Box 3424 Hässelby 

Växel 508 04 000, fax 508 04 099 

hassselby-vallingby@stockholm.se, www..stockholm.se 

 

 

 

§ 22 

Anmälan av överenskommelse om medicinskt ansvarig sjuksköterska i Bromma,  

Hässelby-Vällingby, Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande  

den 8 september 2014. 

 Dnr 7-394-2014. 

 

  

BESLUT 

BESLUT  

6 Stadsdelsnämnden lägger anmälan till handlingarna. 
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……………………… 

_____________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

Besöksadress Hässelby torg 20-22, Postadress Box 3424 Hässelby 

Växel 508 04 000, fax 508 04 099 

hassselby-vallingby@stockholm.se, www..stockholm.se 

 

 

 

§ 23 

Anmälan av rapportering till Inspektionen för vård och omsorg av ej verkställda  

beslut enligt SoL och LSS – kvartal 2:2014 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande  

den 3 september 2014. 

 Dnr 1.2.1-376-2014. 

 

 Sammanfattning 

Kommunerna har enligt socialtjänstlagen (SoL) och lag om stöd och service till vissa 

funktionshindrade (LSS) skyldighet att till Inspektionen för vård och omsorg kvartalsvis 

rapportera gynnande beslut som inte verkställts inom tre månader från beslutsdatum. 

Skyldigheten gäller även att rapportera avbrott i verkställigheten och återanmäla tidigare 

anmälda ärenden fram till dess att besluten är verkställda. Rapportering sker även till 

äldrenämnden och socialnämnden. 

 

 

BESLUT 

BESLUT  

7 Stadsdelsnämnden lägger anmälan till handlingarna. 
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§ 24 

Rapport feriearbete, sommaren 2014 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande  

den 11 september 2014. 

 Dnr 1.2.1-395-2014. 

 

Sammanfattning 

Feriearbete för ungdomar är en prioriterad fråga inom Stockholms Stad. Under 2013  

erbjöds över 5600 ungdomar feriearbete och år 2014 är målet att kunna erbjudna ännu fler 

ungdomar ett feriearbete. I Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning har intresset bland 

ungdomar varit stort. Under ansökningsperioden, som pågick mellan den 5-27 mars, fick 

stadsdelsförvaltningen in 1262 intresseanmälningar varav 1180 från ungdomar som tillhörde 

målgruppen. Under sommaren 2014 erhöll totalt 707 ungdomar från stadsdelen ett ferie-

arbete. Av dessa var 65 feriearbeten i andra förvaltningar/bolag i staden. 

 

 

BESLUT 

BESLUT  

8 Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens redovisning och lägger den till 

handlingarna. 
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§ 25 

Anmälan protokoll från stadsdelsnämndens Pensionärsråd 

 

 Anmäldes protokoll från Pensionärsrådets sammanträde den 15 september 2014. 

 

 

BESLUT 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden lägger anmälan till handlingarna. 

 

 

 

 

 

 

§ 26 

Anmälan protokoll från stadsdelsnämndens råd för funktionshinderfrågor 

 

 Inget protokoll finns tillgängligt då rådets sammanträde den 15 september 2014 ställts in.  
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§ 27 

Anmälan stadsdelsnämndens uppdragslista 

 

 Anmäldes stadsdelsnämndens uppdragslista per den 25 september 2014. 

 Dnr 1.1-377-2014. 

 

 

BESLUT 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden lägger anmälan till handlingarna. 
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§ 28 

Anmälan inkomna handlingar 

 

 Anmäldes förteckning över inkomna handlingar. 

 Dnr 1.6-378-2014. 

 

 

 

BESLUT 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden lägger anmälan till handlingarna. 
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§ 29 

Förvaltningens information 

 

 

 Representanter från medborgarvärdarna informerade om hur sommaren fortlöpt.  

De informerade vidare om kommande sidoåtgärder, bland annat om 

föräldrar/vuxenvandring och att det kommer anordnas CV-kvällar för ungdomar. 

 

 Ulla Thorslund informerade om kommande upphandling vad gäller skötsel av strandbaden 

i stadsdelen. 

 

 Informerades också om statistik från fritidsgårdar i stadsdelsnämndens 

upptagningsområde. 
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